Годовой отчет

о ходе реализации и об оценке эффективности

муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский 
на 2019 – 2024 годы» за 2021 год
 Муниципальная программа Городского поселения Красногорский на 2016 – 2026 годы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский на 2016 – 2026 годы» утверждена постановлением администрации МО «Городского поселения Красногорский» на 2016 – 2026 годы» от 16.11.2016 № 307 (в ред. №1180 от 11.11.2020 г.).
       Ответственным  исполнителем  муниципальной  программы  является  Красногорская городская администрация.
       Соисполнителей программы нет.  

        Основной  целью  Программы  является Формирование    благоприятных  условий для сохранения, совершенствования и комплексного развития транспортной инфраструктуры, сети автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

        Для достижения поставленной цели определен ряд задач: 

·  совершенствование системы управления в области обеспечения безопасности дорожного движения; 

·  предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и повышение надежности водителей транспортных средств;

·   ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на улично-дорожной сети;

·  обеспечение и реализация полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения; 
·  выполнение работ по облуживанию средств обеспечения безопасного дорожного движения
Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	N 
п/п
	Наименование показателя 
(индикатора)
	Единица 
измерения
	Значения показателей  (индикаторов)    муниципальной    программы, подпрограммы муниципальной  программы,       муниципальной   целевой программы
	Обоснование отклонений 
  значений  показателя 
(индикатора) на конец  
 отчетного  года (при  наличии)

	
	
	
	год,   предшествующий    
отчетному <*>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский на 2019-2024 годы»

	1.
	Увеличение площади отремонтированных автомобильных дорог общего пользования 
	кв.м.
	174435
	177038
	177038
	

	2.
	Увеличение площади отремонтированных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям
	кв.м.
	0
	0
	0
	

	3.
	Увеличение количества светоточек 
	ед.
	540
	100
	75
	

	4.
	Количество дорожно-транспортных происшествий из-за сопутствующих дорожных условий
	ед
	0
	0
	0
	


Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы 
	 N 
п/п
	Наименование  
 ведомственная  
целевой      программы,   
основного мероприятия,  
мероприятия  
муниципальной
    целевой    
   программы
	Ответственный
 исполнитель 
	 Плановый срок  
	Фактический срок
	   Результаты   
	 Проблемы,  
 возникшие  
   в ходе    
 реализации 
мероприятия 
<*>

	
	
	
	начала
реали-
зации 
	окончания
 реали-  
  зации  
	начала
реали-
зации 
	окончания
 реали-  
  зации  
	Запланированные
	Достигнутые 
	

	 1 
	       2       
	      3      
	  4   
	    5    
	  6   
	    7    
	   8    
	   9   
	     10     

	
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский на 2019-2024 годы»
	Красногорская городская администрация
	2019
	2024
	2019
	2024
	Формирование    благоприятных  условий для сохранения, совершенствования и комплексного развития транспортной инфраструктуры, сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования. 
	 Увеличение площади отремонтированных дорог, содействие комплексному развитию улично-дорожной сети муниципального образования
	

	1.1
	Основное мероприятие:    Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Красногорская городская администрация
	2019
	2024
	2019
	2024
	
	
	

	1.1.4
	Основное мероприятие:    Освещение автомобильных дорог населенных пунктов (монтаж, ремонт, замена, установка светоточек)
	Красногорская городская администрация
	2019
	2024
	2019
	2024
	Обеспечение безопасного движения на автомобильных дорогах общего пользования
	Установка, монтаж энергоэффективного освещения на территории поселения
	

	1.1.6
	Зимнее содержание автомобильных дорог населенных пунктов
	Красногорская городская администрация
	2019
	2024
	2019
	2024
	Обеспечение безопасного движения на автомобильных дорогах общего пользования в зимнее время
	
	

	1.2.
	Основное мероприятие:    Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог населенных пунктов
	Красногорская городская администрация
	2019
	2024
	2019
	2024
	Ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на улично-дорожной сети;
	Работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования выполнены
	

	
	Ремонт дорог общего пользования местного значения по адресу: пгт. Красногорский,                    ул. Карла Маркса от д.33,  устройство тротуара по ул. Центральная от д. 29  и             ул. Машиностроителей от остановки (асфальтное покрытие)
	
	2021
	2021
	2021
	2021
	
	
	

	
	Ремонт дорог общего пользования по ул. Элмара, ул. Шкетана, ул. Центральная, ул. Гагарина, ул. Комсомольская (ямочный ремонт)
	
	2021
	2021
	2021
	2021
	
	
	


Таблица 3
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Городского поселения Красногорский на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский на 2019-2024 годы»
	    Статус     
	Наименование 
муниципальной    
 программы,  
подпрограммы,
муниципальной
   целевой   
 программы,  
ведомственной  
целевой        
программы, 
  основного  
 мероприятия
	   Ответственный    
    исполнитель,    
   соисполнители,   
  муниципальный  
заказчик-координатор
	   Код бюджетной   
   классификации   
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	
	
	
	ГРБС
	 Рз 
 Пр 
	ЦСР 
	 ВР 
	 сводная 
бюджетная
роспись, 
  план   
  на 1   
 января  
отчетного
  года   
	сводная  
бюджетная
роспись  
   на    
отчетную 
дату <*>
	 кассовое 
исполнение

	       1       
	      2      
	         3          
	 4  
	 5  
	 6  
	 7  
	    8    
	    9    
	    10    

	Муниципальная программа 
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский на 2019-2024 годы»
	всего               
	 X  
	 X  
	 X  
	 X  
	7 365,82504
	7 303,89063
	7 303,85058

	
	
	ответственный       
исполнитель         
муниципальной     
программы           
	
	 X  
	 X  
	 X  
	7 365,82504
	7 303,89063
	7 303,85058


Таблица 4
Информация о расходах источников ресурсного обеспечения на реализацию целей муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский на 2019-2024 годы» (тыс. рублей)
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,   муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (в соответствии с муниципальной  программой)
	Фактические расходы  (кассовые расходы  источников  ресурсного обеспечения)

	       1       
	       2       
	       3       
	        4        
	     5      

	Муниципальная
программа      
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский на 2019-2024 годы»
	всего          
	4 919,509
	4 919,509

	
	
	Республиканский бюджет Республики  Марий Эл       
	3 190,0
	3 190,0

	
	
	федеральный бюджет <*>
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет Звениговского муниципального района<*>
	1 226,231
	1 226,231

	
	
	бюджет Городского поселения Красногорский <*>
	5 571,11131
	5 571,11131

	
	
	внебюджетные  источники <*>
	0
	0

	Подпрограмма 1 
	нет
	всего          
	0
	0

	
	
	Республиканский бюджет Республики  Марий Эл       
	
	

	
	
	федеральный бюджет <*>
	
	

	
	
	бюджет Звениговского муниципального района<*>
	
	

	
	
	внебюджетные  источники <*>
	
	


Таблица 5
Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Городского поселения Красногорский по муниципальной программе Городского поселения Красногорский
(Не предусмотрено)
	Наименование  услуги,  показателя объема  услуги,  подпрограммы,  ведомственной целевой  программы, основного    мероприятия
	Значение  показателя   объема     услуги
	Расходы бюджета Городского поселения Красногорский на оказание  муниципальной услуги (тыс. рублей)

	
	план
	факт
	сводная  бюджетная роспись на  1 января отчетного    года
	сводная   бюджетная роспись на 31 декабря  отчетного года
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6


Сведения о внесенных в муниципальную программу изменениях по

состоянию на 01.01.2022 г.
             Постановление № 1180 от 11.11.2020 г.  О внесении изменений в постановление администрации МО «Городское поселение Красногорский» от 16.11.2016 № 307 «Об утверждении  Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Городское поселение Красногорский» на 2016-2026 годы».
Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Городского поселения Красногорский на 2019-2024 годы» за 2021 год
       Анализ исполнения запланированных программных мероприятий позволяет сделать вывод о том, что задачи муниципальной программы достигнуты.









